
Министерство просвещения Российской Федерации 
(МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ)

федеральное государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Неманское специальное учебно-воспитательное учреждение 

закрытого типа»

ПРИКАЗ

31.12.2019 Неман № 191 о/д

О запрете табакокурения на территории учреждения

В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.02.2013 года №15- 
ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и 
последствий потребления табака», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 25.04.2012 года№ 390 «О противопожарном режиме» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании статьи 12 Федерального закона от 23.02.2013 года№ 15-ФЗ 
запретить курение табака на территориях и в зданиях Неманского СУВУ.

2. Допустить курение табака сотрудниками учреждения в специально 
выделенном месте на открытом воздухе за территорией учреждения.

3. Старшему фельдшеру Карпуниной Н.В. проводить с обучающимися и 
сотрудниками учреждения просветительскую лекцию о вреде потребления табака и 
вредном воздействии табачного дыма с целью формирования ответственного 
отношения к здоровью и отрицательного отношения к потреблению табака.

4. Лицу, ответственному за ведение официального сайта учреждения, 
Шеховцовой О.А. разместить на официальном сайте учреждения данный приказ.

5. Лица, нарушающие требования Федерального закона, будут привлекаться 
к ответственности, в соответствии с законом.

6. При выявлении случаев нарушения настоящего приказа, незамедлительно 
вызывать сотрудников органов полиции для составления протокола об 
административном правонарушении.

7. Заместителям директора, руководителям структурных подразделений с 
целью недопущения нарушения данного приказа усилить контроль за сотрудниками, 
довести данный приказ до подчиненных.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Исполняющая обязанности 
директора .В. Катаева


